
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22.01.2009 № 88

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОГО СБОРА 
РУКОВОДЯЩЕГО СОСТАВА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

И МОБИЛИЗАЦИОННЫХ ОРГАНОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  соответствии  с  «Планом  основных  мероприятий  города  Владимира  в 

области  гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций,  обеспечения  первичных  мер  пожарной  безопасности  и  безопасности 

людей на водных объектах на 2009 год», в целях совершенствования организации 

подготовки руководящего состава городского звена РСЧС, гражданской обороны и 

мобилизационных  органов  города  Владимира  к  выполнению  задач  мирного  и 

военного времени 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 19 февраля 2009 года учебно-методический сбор по подведению 

итогов деятельности  городского звена РСЧС, выполнения мероприятий гражданской 

обороны и мобилизационной подготовки в 2008 году и постановке задач на 2009 год 

(далее – сбор).

2. На сбор привлечь: 

- глав администраций районов; 

-  председателей  комиссий  города:  по  предупреждению  и  ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, эвакуационной и по 

вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики города; 

- начальников спасательных служб гражданской обороны города; 

- начальников штабов спасательных служб гражданской обороны города;

- заведующих отделами по делам ГО и ЧС  администраций районов;

- руководящий состав муниципального учреждения «Управление гражданской 

защиты города Владимира»;

- руководящий состав мобилизационных органов города и районов;

- руководителей крупных потенциально опасных объектов города.



2

3. Утвердить План проведения учебно-методического  сбора по подведению 

итогов  деятельности   городского  звена  РСЧС,  выполнения  мероприятий 

гражданской  обороны и мобилизационной подготовки в 2008 году и постановке 

задач на 2009 год согласно приложению 1.

4.  Для  организации  качественной  подготовки  учебных  занятий  и 

всестороннего обеспечения сбора:

4.1.  Образовать  организационный  комитет  по  подготовке  и  проведению 

учебно-методического сбора по подведению итогов деятельности  городского звена 

РСЧС,  выполнения  мероприятий  гражданской  обороны  и  мобилизационной 

подготовки в 2008 году и постановке  задач на 2009 год,  утвердить  его состав и 

задачи согласно приложению 2. 

4.2. Утвердить План подготовки учебно-методического сбора по подведению 

итогов  деятельности  городского  звена  РСЧС,  выполнения  мероприятий 

гражданской обороны и мобилизационной подготовки в 2008 году и постановке 

задач на 2009 год согласно приложению 3.

5. Управлению транспорта и связи администрации города (Новожилов В.М.) 

организовать  перевозку  участников  сбора  к  местам  проведения  занятий  двумя 

автобусами.  Автобусы направить к  10.00  часам 19 февраля  2009 года  к зданию 

администрации города.

6.  Управлению  внутренних  дел  города  (Разов  А.В.)  обеспечить 

сопровождение автоколонны машинами ГИБДД, охрану общественного порядка и 

регулирование движения автомобильного транспорта в местах проведения занятий.

7..  Управлению  административно-хозяйственного  обеспечения 

администрации  города  (Шелаханов  А.Ф.)  подготовить  актовый  зал  и  другие 

помещения  здания администрации для проведения мероприятий сбора.

8. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города 

(Камынина  С.Ю.)  организовать  работу  средств  массовой  информации  для 

освещения мероприятий сбора.

9.  Финансирование  мероприятий  по  подготовке  и  проведению  сбора 

произвести из бюджета города на основании сметы расходов. 



3

10. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без приложений.

11..Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков


	Глава города
	А.П. Рыбаков


